Ngày 3/2/1930 (xuân Canh Ngọ) tại
Hồng Kông (Trung Quốc), Đảng
Cộng sản Việt Nam ra đời trên cơ

sở hợp nhất các tổ chức cộng sản ở nước
ta thành một Đảng duy nhất. Đây là một
bước ngoặt lịch sử trọng đại, chấm dứt cuộc
khủng hoảng kéo dài về tổ chức và đường
lối của cách mạng Việt Nam.

Sau lũ lụt, cả hệ thống chính trị cùng
Nhân dân đã chung tay khắc phục hậu quả
và khôi phục sản xuất, ổn định dân sinh.

9. thủ tướng công nhận bia Sùng
Chỉ là bảo vật quốc gia

Bia Sùng Chỉ ở xã Tùng Lộc (Can Lộc)
được Thủ tướng công nhận là bảo vật quốc
gia. Bia được làm bằng chất liệu đá, hiện
trạng còn tương đối nguyên vẹn; được dựng
vào năm Chính Hòa thứ 17 (1696) theo đề
nghị của quan viên chức sắc và Nhân dân
4 thôn, thuộc xã Tỉnh Thạch, huyện Thiên
Lộc, phủ Đức Quang nhằm ghi nhận công
lao, sự nghiệp của Tiến sỹ Hà Tông Mục
đối với đất nước và quê hương.

Điều đặc biệt là trong lịch sử ít có
người được Nhân dân tôn thờ khi còn sống
(43 tuổi) như danh nhân Hà Tông Mục